
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.12.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.12.2020 № 6, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.12.2020, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Фаткуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 95%
2. Агадуллина Олеся Рамировна 95%
3. Алакаева Диана Рилевна 93%
4. Алембекова Лилия Маратовна 78%
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна 95%
6. Аминова Эльмира Марсовна 93%
7. Ахмадеев Загир Рустамович 88%
8. Ачувакова Гузэль Халитовна 85%
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 86%

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич 83%
11. Булатова Фируза Исламовна 75%
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 73%
13. Валиева Лилия Ахияровна 75%
14. Валитова Динара Рашитовна 91%
15. Воронкова Алина Рамилена 90%
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна 90%
17. Габитова Алина Алековна 71%
18. Гайгис Эльвина Альбертовна 73%
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович 96%
20. Галиакберова Лариса Булатовна 73%
21. Галиева Алсу Ильсуровна 90%
22. Галиева Лилия Назибовна 86%
23. Галиева Юлиза Аглямовна 73%
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна 81%
25. Гарданова Ольга Сергеевна 100%
26. Гарипова Гульназ Юлаевна 96%
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна 91%
28. Гафурова Айгуль Рузилевна 85%
29. Гимаева Валерия Валерьевна 73%
30. Гимаева Зарина Тагировна 88%
31. Губайдуллина Регина Айратовна 95%
32. Гусейнова Альбина Рустемовна 95%
33. Гущин Андрей Юрьевич 93%
34. Дьяченко Анастасия Александровна 83%
35. Жданова Галия Минехаметовна 90%
36. Зарипова Рита Рамиловна 95%
37. Зонова Лира Ринатовна 73%
38. Зубаирова Регина Филюсовна 86%
39. Игликов Батыр Рахимьянович 86%
40. Инюшева Лилия Рашитовна 96%
41. Исангужина Альбина Ильясовна 73%

2



42. Искандаров Ильшат Раскатович 83%
43. Исламова Алсу Фарзатовна 90%
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна 85%
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна 90%
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна 91%
47. Камалов Тагир Венерович 81%
48. Камалова Алсу Хасановна 91%
49. Канзафарова Юлия Маратовна 93%
50. Каримова Альбина Зарифовна 83%
51. Каримова Лилия Рафиковна 83%
52. Каспранова Ильмира Ураловна 76%
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 95%
54. Компанец Галина Анатольевна 91%
55. Костромин Артем Владимирович 95%
56. Кудряшова Татьяна Игоревна 93%
57. Куперман Ильмира Рамильевна 88%
58. Курбанова Лилия Ришатовна 76%
59. Лихман Альбина Хамитовна 93%
60. Мазитова Эльвира Ришатовна 90%
61. Макарова Екатерина Дмитриевна 95%
62. Матвеева Юлия Вадимовна 88%
63. Мигранова Марина Николаевна 86%
64. Мингареева Карина Ниловна 88%
65. Минязева Раушания Каримовна 73%
66. Мищенко Юрий Владимирович 75%
67. Мурзабаева Кристина Дамировна 80%
68. Мусина Аделина Рустемовна 91%
69. Муталапова Альфия Маратовна 81%
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 83%
71. Набиуллина Алина Азгаровна 90%
72. Наянова Гульнара Наримановна 98%
73. Новикова Алина Равильевна 91%
74. Нугманова Гузель Рамильевна 75%
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна 93%
76. Пашкова Эльвира Михайловна 83%
77. Рахимова Эльвира Анваровна 95%
78. Раянова Линара Лимовна 90%
79. Рыбалко Ольга Владимировна 93%
80. Садыкова Динара Хакимовна 80%
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна 93%
82. Саяпов Марат Мударисович 76%
83. Сиразова Алсу Фанзилевна 88%
84. Смакова Гульфия Рафисовна 86%
85. Султанова Альфия Рустэмовна 88%
86. Султанова Гульчачак Азатовна 80%
87. Тагирова Алия Рафаэлевна 93%
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 78%
89. Тимофеева Юлия Семёновна 81%
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна 83%

3



91. Тухбатуллина Галия Аскатовна 91%
92. Фазлыева Елена Робертовна 86%
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна 80%
94. Файзуллина Регина Радиковна 80%
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна 91%
96. Фассалова Гульназ Диясовна 96%
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна 85%
98. Федотова Диана Алексеевна 78%
99. Хазиева Лилия Радмировна 95%

100. Хайдарова Альбина Айратовна 93%
101. Хакова Регина Аликовна 90%
102. Харисова Айгуль Айдаровна 78%
103. Хасанова Мархабо 78%
104. Хасанова Юлия Салаватовна 90%
105. Хафизова Айгуль Маратовна 73%
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна 83%
107. Шайдуллина Регина Флюровна 95%
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич 85%
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна 93%
110. Шакирова Лиана Вадимовна 98%
111. Шарипов Ильдар Ришатович 85%
112. Шарипова Гульсия Иштимировна 88%
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 91%
114. Юсупова Элина Ильгизовна 78%
115. Ямалова Диляра Ильдаровна 83%
116. Саетгареева Оксана Сергеевна 68%
117. Гилемханова Гульназ Даниловна 66%
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна 61%
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна 61%
120. Минибаева Альфина Фатыховна 53%
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна 43%
122. Рамазанов Ильвир Вазитович 38%
123. Иванова Екатерина Евгеньевна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

4



№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна Сдано
2. Агадуллина Олеся Рамировна Сдано
3. Алакаева Диана Рилевна Сдано
4. Алембекова Лилия Маратовна Сдано
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна Сдано
6. Аминова Эльмира Марсовна Сдано
7. Ахмадеев Загир Рустамович Сдано
8. Ачувакова Гузэль Халитовна Сдано
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна Сдано

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич Сдано
11. Булатова Фируза Исламовна Сдано
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА Сдано
13. Валиева Лилия Ахияровна Сдано
14. Валитова Динара Рашитовна Сдано
15. Воронкова Алина Рамилена Сдано
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна Сдано
17. Габитова Алина Алековна Сдано
18. Гайгис Эльвина Альбертовна Сдано
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович Сдано
20. Галиакберова Лариса Булатовна Сдано
21. Галиева Алсу Ильсуровна Сдано
22. Галиева Лилия Назибовна Сдано
23. Галиева Юлиза Аглямовна Сдано
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна Сдано
25. Гарданова Ольга Сергеевна Сдано
26. Гарипова Гульназ Юлаевна Сдано
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна Сдано
28. Гафурова Айгуль Рузилевна Сдано
29. Гимаева Валерия Валерьевна Сдано
30. Гимаева Зарина Тагировна Сдано
31. Губайдуллина Регина Айратовна Сдано
32. Гусейнова Альбина Рустемовна Сдано
33. Гущин Андрей Юрьевич Сдано
34. Дьяченко Анастасия Александровна Сдано
35. Жданова Галия Минехаметовна Сдано
36. Зарипова Рита Рамиловна Сдано
37. Зонова Лира Ринатовна Сдано
38. Зубаирова Регина Филюсовна Сдано
39. Игликов Батыр Рахимьянович Сдано
40. Инюшева Лилия Рашитовна Сдано
41. Исангужина Альбина Ильясовна Сдано
42. Искандаров Ильшат Раскатович Сдано
43. Исламова Алсу Фарзатовна Сдано
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна Сдано
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна Сдано
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна Сдано
47. Камалов Тагир Венерович Сдано
48. Камалова Алсу Хасановна Сдано

5



49. Канзафарова Юлия Маратовна Сдано
50. Каримова Альбина Зарифовна Сдано
51. Каримова Лилия Рафиковна Сдано
52. Каспранова Ильмира Ураловна Сдано
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна Сдано
54. Компанец Галина Анатольевна Сдано
55. Костромин Артем Владимирович Сдано
56. Кудряшова Татьяна Игоревна Сдано
57. Куперман Ильмира Рамильевна Сдано
58. Курбанова Лилия Ришатовна Сдано
59. Лихман Альбина Хамитовна Сдано
60. Мазитова Эльвира Ришатовна Сдано
61. Макарова Екатерина Дмитриевна Сдано
62. Матвеева Юлия Вадимовна Сдано
63. Мигранова Марина Николаевна Сдано
64. Мингареева Карина Ниловна Сдано
65. Минязева Раушания Каримовна Сдано
66. Мищенко Юрий Владимирович Сдано
67. Мурзабаева Кристина Дамировна Сдано
68. Мусина Аделина Рустемовна Сдано
69. Муталапова Альфия Маратовна Сдано
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович Сдано
71. Набиуллина Алина Азгаровна Сдано
72. Наянова Гульнара Наримановна Сдано
73. Новикова Алина Равильевна Сдано
74. Нугманова Гузель Рамильевна Сдано
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна Сдано
76. Пашкова Эльвира Михайловна Сдано
77. Рахимова Эльвира Анваровна Сдано
78. Раянова Линара Лимовна Сдано
79. Рыбалко Ольга Владимировна Сдано
80. Садыкова Динара Хакимовна Сдано
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна Сдано
82. Саяпов Марат Мударисович Сдано
83. Сиразова Алсу Фанзилевна Сдано
84. Смакова Гульфия Рафисовна Сдано
85. Султанова Альфия Рустэмовна Сдано
86. Султанова Гульчачак Азатовна Сдано
87. Тагирова Алия Рафаэлевна Сдано
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА Сдано
89. Тимофеева Юлия Семёновна Сдано
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна Сдано
91. Тухбатуллина Галия Аскатовна Сдано
92. Фазлыева Елена Робертовна Сдано
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна Сдано
94. Файзуллина Регина Радиковна Сдано
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна Сдано
96. Фассалова Гульназ Диясовна Сдано
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна Сдано

6



98. Федотова Диана Алексеевна Сдано
99. Хазиева Лилия Радмировна Сдано

100. Хайдарова Альбина Айратовна Сдано
101. Хакова Регина Аликовна Сдано
102. Харисова Айгуль Айдаровна Сдано
103. Хасанова Мархабо Сдано
104. Хасанова Юлия Салаватовна Сдано
105. Хафизова Айгуль Маратовна Сдано
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна Сдано
107. Шайдуллина Регина Флюровна Сдано
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич Сдано
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна Сдано
110. Шакирова Лиана Вадимовна Сдано
111. Шарипов Ильдар Ришатович Сдано
112. Шарипова Гульсия Иштимировна Сдано
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Сдано
114. Юсупова Элина Ильгизовна Сдано
115. Ямалова Диляра Ильдаровна Сдано
116. Саетгареева Оксана Сергеевна Не сдано
117. Гилемханова Гульназ Даниловна Не сдано
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна Не сдано
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна Не сдано
120. Минибаева Альфина Фатыховна Не сдано
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна Не сдано
122. Рамазанов Ильвир Вазитович Не сдано
123. Иванова Екатерина Евгеньевна Не сдано
124. Имельбаева Альфия Салаватовна Не сдано
125. Салишева Лиана Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 17.12.2020
2 Агадуллина Олеся Рамировна 17.12.2020
3 Алакаева Диана Рилевна 17.12.2020
4 Алембекова Лилия Маратовна 17.12.2020
5 Алимгулова Гульназ Ульфатовна 17.12.2020
6 Аминова Эльмира Марсовна 17.12.2020
7 Ахмадеев Загир Рустамович 17.12.2020
8 Ачувакова Гузэль Халитовна 17.12.2020
9 Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 17.12.2020

10 Белоусов Дмитрий Валерьевич 17.12.2020
11 Булатова Фируза Исламовна 17.12.2020
12 ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 17.12.2020

7



13 Валиева Лилия Ахияровна 17.12.2020
14 Валитова Динара Рашитовна 17.12.2020
15 Воронкова Алина Рамилена 18.12.2020
16 Габидуллина Зухра Ильдаровна 17.12.2020
17 Габитова Алина Алековна 17.12.2020
18 Гайгис Эльвина Альбертовна 17.12.2020
19 Гайнетдинов Эльмир Фларитович 17.12.2020
20 Галиакберова Лариса Булатовна 17.12.2020
21 Галиева Алсу Ильсуровна 17.12.2020
22 Галиева Лилия Назибовна 17.12.2020
23 Галиева Юлиза Аглямовна 17.12.2020
24 Галиуллина Гульшат Флоритовна 18.12.2020
25 Гарданова Ольга Сергеевна 17.12.2020
26 Гарипова Гульназ Юлаевна 17.12.2020
27 Гатиятуллина Гузель Тагировна 17.12.2020
28 Гафурова Айгуль Рузилевна 17.12.2020
29 Гимаева Валерия Валерьевна 17.12.2020
30 Гимаева Зарина Тагировна 17.12.2020
31 Губайдуллина Регина Айратовна 17.12.2020
32 Гусейнова Альбина Рустемовна 17.12.2020
33 Гущин Андрей Юрьевич 18.12.2020
34 Дьяченко Анастасия Александровна 18.12.2020
35 Жданова Галия Минехаметовна 18.12.2020
36 Зарипова Рита Рамиловна 18.12.2020
37 Зонова Лира Ринатовна 18.12.2020
38 Зубаирова Регина Филюсовна 18.12.2020
39 Игликов Батыр Рахимьянович 18.12.2020
40 Инюшева Лилия Рашитовна 18.12.2020
41 Исангужина Альбина Ильясовна 18.12.2020
42 Искандаров Ильшат Раскатович 18.12.2020
43 Исламова Алсу Фарзатовна 18.12.2020
44 Ишмурзина Алия Гафурьяновна 18.12.2020
45 Йылмаз Ляйсан Ирековна 18.12.2020
46 Кагарманова Зарема Фанзилевна 18.12.2020
47 Камалов Тагир Венерович 18.12.2020
48 Камалова Алсу Хасановна 18.12.2020
49 Канзафарова Юлия Маратовна 18.12.2020
50 Каримова Альбина Зарифовна 18.12.2020
51 Каримова Лилия Рафиковна 18.12.2020
52 Каспранова Ильмира Ураловна 18.12.2020
53 Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 18.12.2020
54 Компанец Галина Анатольевна 18.12.2020
55 Костромин Артем Владимирович 18.12.2020
56 Кудряшова Татьяна Игоревна 18.12.2020
57 Куперман Ильмира Рамильевна 18.12.2020
58 Курбанова Лилия Ришатовна 18.12.2020
59 Лихман Альбина Хамитовна 18.12.2020
60 Мазитова Эльвира Ришатовна 18.12.2020
61 Макарова Екатерина Дмитриевна 18.12.2020

8



62 Матвеева Юлия Вадимовна 18.12.2020
63 Мигранова Марина Николаевна 18.12.2020
64 Мингареева Карина Ниловна 18.12.2020
65 Минязева Раушания Каримовна 18.12.2020
66 Мищенко Юрий Владимирович 18.12.2020
67 Мурзабаева Кристина Дамировна 18.12.2020
68 Мусина Аделина Рустемовна 18.12.2020
69 Муталапова Альфия Маратовна 18.12.2020
70 Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 18.12.2020
71 Набиуллина Алина Азгаровна 18.12.2020
72 Наянова Гульнара Наримановна 18.12.2020
73 Новикова Алина Равильевна 18.12.2020
74 Нугманова Гузель Рамильевна 18.12.2020
75 Нургалина Гульназ Ниатшевна 18.12.2020
76 Пашкова Эльвира Михайловна 18.12.2020
77 Рахимова Эльвира Анваровна 18.12.2020
78 Раянова Линара Лимовна 18.12.2020
79 Рыбалко Ольга Владимировна 18.12.2020
80 Садыкова Динара Хакимовна 18.12.2020
81 Сайфуллина Гузель Ильдаровна 19.12.2020
82 Саяпов Марат Мударисович 19.12.2020
83 Сиразова Алсу Фанзилевна 19.12.2020
84 Смакова Гульфия Рафисовна 19.12.2020
85 Султанова Альфия Рустэмовна 19.12.2020
86 Султанова Гульчачак Азатовна 19.12.2020
87 Тагирова Алия Рафаэлевна 19.12.2020
88 ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 19.12.2020
89 Тимофеева Юлия Семёновна 19.12.2020
90 Туйгунова Зульхиза Шакировна 19.12.2020
91 Тухбатуллина Галия Аскатовна 19.12.2020
92 Фазлыева Елена Робертовна 19.12.2020
93 Файзрахманова Ралия Рустамовна 19.12.2020
94 Файзуллина Регина Радиковна 19.12.2020
95 Фаллахова Лиана Эдуардовна 19.12.2020
96 Фассалова Гульназ Диясовна 19.12.2020
97 Фатхиева Ляйсан Ридалевна 19.12.2020
98 Федотова Диана Алексеевна 19.12.2020
99 Хазиева Лилия Радмировна 19.12.2020

100 Хайдарова Альбина Айратовна 19.12.2020
101 Хакова Регина Аликовна 19.12.2020
102 Харисова Айгуль Айдаровна 19.12.2020
103 Хасанова Мархабо 19.12.2020
104 Хасанова Юлия Салаватовна 19.12.2020
105 Хафизова Айгуль Маратовна 19.12.2020
106 Шайдуллина Лиана Рагифовна 19.12.2020
107 Шайдуллина Регина Флюровна 19.12.2020
108 Шаймарданов Мухамет Яхиевич 19.12.2020
109 Шаймарданова Лилия Ильдаровна 19.12.2020
110 Шакирова Лиана Вадимовна 19.12.2020

9



111 Шарипов Ильдар Ришатович 19.12.2020
112 Шарипова Гульсия Иштимировна 19.12.2020
113 Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 19.12.2020
114 Юсупова Элина Ильгизовна 19.12.2020
115 Ямалова Диляра Ильдаровна 19.12.2020

Председатель Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Фаткуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

10



Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.12.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.12.2020 № 6, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.12.2020, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Фаткуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 95%
2. Агадуллина Олеся Рамировна 95%
3. Алакаева Диана Рилевна 93%
4. Алембекова Лилия Маратовна 78%
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна 95%
6. Аминова Эльмира Марсовна 93%
7. Ахмадеев Загир Рустамович 88%
8. Ачувакова Гузэль Халитовна 85%
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 86%

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич 83%
11. Булатова Фируза Исламовна 75%
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 73%
13. Валиева Лилия Ахияровна 75%
14. Валитова Динара Рашитовна 91%
15. Воронкова Алина Рамилена 90%
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна 90%
17. Габитова Алина Алековна 71%
18. Гайгис Эльвина Альбертовна 73%
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович 96%
20. Галиакберова Лариса Булатовна 73%
21. Галиева Алсу Ильсуровна 90%
22. Галиева Лилия Назибовна 86%
23. Галиева Юлиза Аглямовна 73%
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна 81%
25. Гарданова Ольга Сергеевна 100%
26. Гарипова Гульназ Юлаевна 96%

27.Гатиятуллина Гузель Тагировна 91%
28.Гафурова Айгуль Рузилевна 85%
29.Гимаева Валерия Валерьевна 73%
30.Гимаева Зарина Тагировна 88%
31.Губайдуллина Регина Айратовна 95%
32.Гусейнова Альбина Рустемовна 95%
33.Гущин Андрей Юрьевич 93%
34.Дьяченко Анастасия Александровна 83%
35.Жданова Галия Минехаметовна 90%
36.Зарипова Рита Рамиловна 95%

37. Зонова Лира Ринатовна 73%
38. Зубаирова Регина Филюсовна 86%
39. Игликов Батыр Рахимьянович 86%
40. Инюшева Лилия Рашитовна 96%
41. Исангужина Альбина Ильясовна 73%

2



42. Искандаров Ильшат Раскатович 83%
43. Исламова Алсу Фарзатовна 90%
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна 85%
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна 90%

46.Кагарманова Зарема Фанзилевна 91%
47. Камалов Тагир 

Венерович
81%

48. Камалова Алсу Хасановна 91%
49. Канзафарова Юлия Маратовна 93%
50. Каримова Альбина Зарифовна 83%
51. Каримова Лилия Рафиковна 83%
52. Каспранова Ильмира Ураловна 76%
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 95%
54. Компанец Галина Анатольевна 91%
55. Костромин Артем Владимирович 95%

56.Кудряшова Татьяна Игоревна 93%
57. Куперман Ильмира Рамильевна 88%
58. Курбанова Лилия Ришатовна 76%
59. Лихман Альбина Хамитовна 93%
60. Мазитова Эльвира Ришатовна 90%

61.Макарова Екатерина Дмитриевна 95%
62.Матвеева Юлия Вадимовна 88%
63.Мигранова Марина Николаевна 86%
64.Мингареева Карина Ниловна 88%
65.Минязева Раушания Каримовна 73%
66.Мищенко Юрий Владимирович 75%

67. Мурзабаева Кристина Дамировна 80%
68.Мусина Аделина Рустемовна 91%
69.Муталапова Альфия Маратовна 81%
70.Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 83%
71.Набиуллина Алина Азгаровна 90%

72. Наянова Гульнара Наримановна 98%
73. Новикова Алина Равильевна 91%
74. Нугманова Гузель Рамильевна 75%
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна 93%
76. Пашкова Эльвира Михайловна 83%

77.Рахимова Эльвира Анваровна 95%
78. Раянова Линара Лимовна 90%

79.Рыбалко Ольга Владимировна 93%
80.Садыкова Динара Хакимовна 80%
81.Сайфуллина Гузель Ильдаровна 93%
82.Саяпов Марат Мударисович 76%

83. Сиразова Алсу Фанзилевна 88%
84.Смакова Гульфия Рафисовна 86%
85.Султанова Альфия Рустэмовна 88%
86.Султанова Гульчачак Азатовна 80%
87.Тагирова Алия Рафаэлевна 93%
88.ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 78%
89.Тимофеева Юлия Семёновна 81%
90.Туйгунова Зульхиза Шакировна 83%

3



91. Тухбатуллина Галия Аскатовна 91%
92. Фазлыева Елена Робертовна 86%

93.Файзрахманова Ралия Рустамовна 80%
94.Файзуллина Регина Радиковна 80%
95.Фаллахова Лиана Эдуардовна 91%
96.Фассалова Гульназ Диясовна 96%
97.Фатхиева Ляйсан Ридалевна 85%
98.Федотова Диана Алексеевна 78%
99.Хазиева Лилия Радмировна 95%

100. Хайдарова Альбина Айратовна 93%
101. Хакова Регина Аликовна 90%
102. Харисова Айгуль Айдаровна 78%
103. Хасанова Мархабо 78%
104. Хасанова Юлия Салаватовна 90%
105. Хафизова Айгуль Маратовна 73%

106.Шайдуллина Лиана Рагифовна 83%
107. Шайдуллина Регина Флюровна 95%
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич 85%
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна 93%

110.Шакирова Лиана Вадимовна 98%
111.Шарипов Ильдар Ришатович 85%

112. Шарипова Гульсия Иштимировна 88%
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 91%
114. Юсупова Элина Ильгизовна 78%

115.Ямалова Диляра Ильдаровна 83%
116.Саетгареева Оксана Сергеевна 68%

117. Гилемханова Гульназ Даниловна 66%
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна 61%
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна 61%
120. Минибаева 

Альфина Фатыховна
53%

121. Салахутдинова Алиса Ришатовна 43%
122. Рамазанов Ильвир Вазитович 38%
123. Иванова Екатерина Евгеньевна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году»,  первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

4



№ п/п Ф.И.О. Решение
1.Абдрахманова Сумбуль Зимфировна Сдано
2.Агадуллина Олеся Рамировна Сдано
3.Алакаева Диана Рилевна Сдано
4.Алембекова Лилия Маратовна Сдано
5.Алимгулова Гульназ Ульфатовна Сдано
6.Аминова Эльмира Марсовна Сдано

7. Ахмадеев Загир Рустамович Сдано
8. Ачувакова Гузэль 

Халитовна
Сдано

9. Бадгетдинова Роза ФатхелисламовнаСдано
10. Белоусов Дмитрий Валерьевич Сдано
11. Булатова Фируза Исламовна Сдано
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА Сдано
13. Валиева Лилия Ахияровна Сдано
14. Валитова Динара Рашитовна Сдано
15. Воронкова Алина Рамилена Сдано
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна Сдано
17. Габитова Алина Алековна Сдано
18. Гайгис Эльвина Альбертовна Сдано
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович Сдано
20. Галиакберова Лариса Булатовна Сдано
21. Галиева Алсу Ильсуровна Сдано
22. Галиева Лилия Назибовна Сдано
23. Галиева Юлиза Аглямовна Сдано
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна Сдано
25. Гарданова Ольга Сергеевна Сдано
26. Гарипова Гульназ Юлаевна Сдано
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна Сдано
28. Гафурова Айгуль Рузилевна Сдано
29. Гимаева Валерия Валерьевна Сдано

30.Гимаева Зарина Тагировна Сдано
31. Губайдуллина Регина Айратовна Сдано
32. Гусейнова Альбина Рустемовна Сдано
33. Гущин Андрей Юрьевич Сдано

34.Дьяченко Анастасия Александровна Сдано
35.Жданова Галия Минехаметовна Сдано
36.Зарипова Рита Рамиловна Сдано
37.Зонова Лира Ринатовна Сдано
38.Зубаирова Регина Филюсовна Сдано
39.Игликов Батыр Рахимьянович Сдано
40.Инюшева Лилия Рашитовна Сдано
41.Исангужина Альбина Ильясовна Сдано
42.Искандаров Ильшат Раскатович Сдано
43.Исламова Алсу Фарзатовна Сдано
44.Ишмурзина Алия Гафурьяновна Сдано
45.Йылмаз Ляйсан Ирековна Сдано
46.Кагарманова Зарема Фанзилевна Сдано
47.Камалов Тагир Венерович Сдано
48.Камалова Алсу Хасановна Сдано

5



49.Канзафарова Юлия Маратовна Сдано
50.Каримова Альбина Зарифовна Сдано
51.Каримова Лилия Рафиковна Сдано
52.Каспранова Ильмира Ураловна Сдано
53.Кинзябулатова Миляуша Илдусовна Сдано
54.Компанец Галина Анатольевна Сдано

55. Костромин Артем Владимирович Сдано
56. Кудряшова Татьяна Игоревна Сдано
57. Куперман Ильмира Рамильевна Сдано
58. Курбанова Лилия Ришатовна Сдано
59. Лихман Альбина 

Хамитовна
Сдано

60. Мазитова Эльвира Ришатовна Сдано
61.Макарова Екатерина Дмитриевна Сдано

62. Матвеева Юлия Вадимовна Сдано
63. Мигранова Марина Николаевна Сдано
64. Мингареева Карина Ниловна Сдано
65. Минязева Раушания Каримовна Сдано
66. Мищенко Юрий Владимирович Сдано
67. Мурзабаева Кристина Дамировна Сдано
68. Мусина Аделина Рустемовна Сдано
69. Муталапова Альфия МаратовнаСдано
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович Сдано

71.Набиуллина Алина Азгаровна Сдано
72. Наянова Гульнара Наримановна Сдано
73. Новикова Алина Равильевна Сдано
74. Нугманова Гузель Рамильевна Сдано
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна Сдано
76. Пашкова Эльвира Михайловна Сдано

77.Рахимова Эльвира Анваровна Сдано
78.Раянова Линара Лимовна Сдано

79. Рыбалко Ольга Владимировна Сдано
80. Садыкова Динара Хакимовна Сдано
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна Сдано
82. Саяпов Марат Мударисович Сдано
83. Сиразова Алсу Фанзилевна Сдано
84. Смакова Гульфия Рафисовна Сдано
85. Султанова Альфия Рустэмовна Сдано
86. Султанова Гульчачак Азатовна Сдано
87. Тагирова Алия Рафаэлевна Сдано
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА Сдано
89. Тимофеева Юлия Семёновна Сдано
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна Сдано
91. Тухбатуллина Галия Аскатовна Сдано
92. Фазлыева Елена Робертовна Сдано
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна Сдано

94.Файзуллина Регина Радиковна Сдано
95.Фаллахова Лиана Эдуардовна Сдано
96.Фассалова Гульназ Диясовна Сдано
97.Фатхиева Ляйсан Ридалевна Сдано

6



98.Федотова Диана Алексеевна Сдано
99.Хазиева Лилия Радмировна Сдано
100.Хайдарова Альбина Айратовна Сдано
101.Хакова Регина Аликовна Сдано
102.Харисова Айгуль Айдаровна Сдано
103.Хасанова Мархабо Сдано
104.Хасанова Юлия Салаватовна Сдано
105.Хафизова Айгуль Маратовна Сдано
106.Шайдуллина Лиана Рагифовна Сдано
107.Шайдуллина Регина Флюровна Сдано
108.Шаймарданов Мухамет Яхиевич Сдано
109.Шаймарданова Лилия Ильдаровна Сдано
110.Шакирова Лиана Вадимовна Сдано
111.Шарипов Ильдар Ришатович Сдано
112.Шарипова Гульсия Иштимировна Сдано
113.Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Сдано
114.Юсупова Элина Ильгизовна Сдано
115.Ямалова Диляра Ильдаровна Сдано
116.Саетгареева Оксана Сергеевна Не сдано
117.Гилемханова Гульназ Даниловна Не сдано
118.Яльчигулова Руфия Ришатовна Не сдано
119.Алиева Артук Зульфия Адалятовна Не сдано
120.Минибаева Альфина Фатыховна Не сдано
121.Салахутдинова Алиса Ришатовна Не сдано
122.Рамазанов Ильвир Вазитович Не сдано
123.Иванова Екатерина Евгеньевна Не сдано
124.Имельбаева Альфия Салаватовна Не сдано
125.Салишева Лиана Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 17.12.2020
2Агадуллина Олеся Рамировна 17.12.2020
3Алакаева Диана Рилевна 17.12.2020
4Алембекова Лилия Маратовна 17.12.2020
5Алимгулова Гульназ Ульфатовна 17.12.2020
6Аминова Эльмира Марсовна 17.12.2020
7Ахмадеев Загир Рустамович 17.12.2020
8Ачувакова Гузэль Халитовна 17.12.2020
9Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 17.12.2020
10Белоусов Дмитрий Валерьевич 17.12.2020
11Булатова Фируза Исламовна 17.12.2020
12ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 17.12.2020

7



13Валиева Лилия Ахияровна 17.12.2020
14Валитова Динара Рашитовна 17.12.2020
15Воронкова Алина Рамилена 18.12.2020
16Габидуллина Зухра Ильдаровна 17.12.2020
17Габитова Алина Алековна 17.12.2020
18Гайгис Эльвина Альбертовна 17.12.2020
19Гайнетдинов Эльмир Фларитович 17.12.2020
20Галиакберова Лариса Булатовна 17.12.2020
21Галиева Алсу Ильсуровна 17.12.2020
22Галиева Лилия Назибовна 17.12.2020
23Галиева Юлиза Аглямовна 17.12.2020
24Галиуллина Гульшат Флоритовна 18.12.2020
25Гарданова Ольга Сергеевна 17.12.2020
26Гарипова Гульназ Юлаевна 17.12.2020
27Гатиятуллина Гузель Тагировна 17.12.2020
28Гафурова Айгуль Рузилевна 17.12.2020
29Гимаева Валерия Валерьевна 17.12.2020
30Гимаева Зарина Тагировна 17.12.2020
31Губайдуллина Регина Айратовна 17.12.2020
32Гусейнова Альбина Рустемовна 17.12.2020
33Гущин Андрей Юрьевич 18.12.2020
34Дьяченко Анастасия Александровна 18.12.2020
35Жданова Галия Минехаметовна 18.12.2020
36Зарипова Рита Рамиловна 18.12.2020
37Зонова Лира Ринатовна 18.12.2020
38Зубаирова Регина Филюсовна 18.12.2020
39Игликов Батыр Рахимьянович 18.12.2020
40Инюшева Лилия Рашитовна 18.12.2020
41Исангужина Альбина Ильясовна 18.12.2020
42Искандаров Ильшат Раскатович 18.12.2020
43Исламова Алсу Фарзатовна 18.12.2020
44Ишмурзина Алия Гафурьяновна 18.12.2020
45Йылмаз Ляйсан Ирековна 18.12.2020
46Кагарманова Зарема Фанзилевна 18.12.2020
47Камалов Тагир Венерович 18.12.2020
48Камалова Алсу Хасановна 18.12.2020
49Канзафарова Юлия Маратовна 18.12.2020
50Каримова Альбина Зарифовна 18.12.2020
51Каримова Лилия Рафиковна 18.12.2020
52Каспранова Ильмира Ураловна 18.12.2020
53Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 18.12.2020
54Компанец Галина Анатольевна 18.12.2020
55Костромин Артем Владимирович 18.12.2020
56Кудряшова Татьяна Игоревна 18.12.2020
57Куперман Ильмира Рамильевна 18.12.2020
58Курбанова Лилия Ришатовна 18.12.2020
59Лихман Альбина Хамитовна 18.12.2020
60Мазитова Эльвира Ришатовна 18.12.2020
61Макарова Екатерина Дмитриевна 18.12.2020

8



62Матвеева Юлия Вадимовна 18.12.2020
63Мигранова Марина Николаевна 18.12.2020
64Мингареева Карина Ниловна 18.12.2020
65Минязева Раушания Каримовна 18.12.2020
66Мищенко Юрий Владимирович 18.12.2020
67Мурзабаева Кристина Дамировна 18.12.2020
68Мусина Аделина Рустемовна 18.12.2020
69Муталапова Альфия Маратовна 18.12.2020
70Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 18.12.2020
71Набиуллина Алина Азгаровна 18.12.2020
72Наянова Гульнара Наримановна 18.12.2020
73Новикова Алина Равильевна 18.12.2020
74Нугманова Гузель Рамильевна 18.12.2020
75Нургалина Гульназ Ниатшевна 18.12.2020
76Пашкова Эльвира Михайловна 18.12.2020
77Рахимова Эльвира Анваровна 18.12.2020
78Раянова Линара Лимовна 18.12.2020
79Рыбалко Ольга Владимировна 18.12.2020
80Садыкова Динара Хакимовна 18.12.2020
81Сайфуллина Гузель Ильдаровна 19.12.2020
82Саяпов Марат Мударисович 19.12.2020
83Сиразова Алсу Фанзилевна 19.12.2020
84Смакова Гульфия Рафисовна 19.12.2020
85Султанова Альфия Рустэмовна 19.12.2020
86Султанова Гульчачак Азатовна 19.12.2020
87Тагирова Алия Рафаэлевна 19.12.2020
88ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 19.12.2020
89Тимофеева Юлия Семёновна 19.12.2020
90Туйгунова Зульхиза Шакировна 19.12.2020
91Тухбатуллина Галия Аскатовна 19.12.2020
92Фазлыева Елена Робертовна 19.12.2020
93Файзрахманова Ралия Рустамовна 19.12.2020
94Файзуллина Регина Радиковна 19.12.2020
95Фаллахова Лиана Эдуардовна 19.12.2020
96Фассалова Гульназ Диясовна 19.12.2020
97Фатхиева Ляйсан Ридалевна 19.12.2020
98Федотова Диана Алексеевна 19.12.2020
99Хазиева Лилия Радмировна 19.12.2020
100Хайдарова Альбина Айратовна 19.12.2020
101Хакова Регина Аликовна 19.12.2020
102Харисова Айгуль Айдаровна 19.12.2020
103Хасанова Мархабо 19.12.2020
104Хасанова Юлия Салаватовна 19.12.2020
105Хафизова Айгуль Маратовна 19.12.2020
106Шайдуллина Лиана Рагифовна 19.12.2020
107Шайдуллина Регина Флюровна 19.12.2020
108Шаймарданов Мухамет Яхиевич 19.12.2020
109Шаймарданова Лилия Ильдаровна 19.12.2020
110Шакирова Лиана Вадимовна 19.12.2020

9



111Шарипов Ильдар Ришатович 19.12.2020
112Шарипова Гульсия Иштимировна 19.12.2020
113Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 19.12.2020
114Юсупова Элина Ильгизовна 19.12.2020
115Ямалова Диляра Ильдаровна 19.12.2020

Председатель Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Фаткуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

10



Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.12.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.12.2020 № 6, признаются утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.12.2020, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Фаткуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов
со средним медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации”
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с
изменениями,  внесенными  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской
Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г.,

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 95%
2. Агадуллина Олеся Рамировна 95%
3. Алакаева Диана Рилевна 93%
4. Алембекова Лилия Маратовна 78%
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна 95%
6. Аминова Эльмира Марсовна 93%
7. Ахмадеев Загир Рустамович 88%
8. Ачувакова Гузэль Халитовна 85%
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 86%

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич 83%
11. Булатова Фируза Исламовна 75%
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 73%
13. Валиева Лилия Ахияровна 75%
14. Валитова Динара Рашитовна 91%
15. Воронкова Алина Рамилена 90%
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна 90%
17. Габитова Алина Алековна 71%
18. Гайгис Эльвина Альбертовна 73%
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович 96%
20. Галиакберова Лариса Булатовна 73%
21. Галиева Алсу Ильсуровна 90%
22. Галиева Лилия Назибовна 86%
23. Галиева Юлиза Аглямовна 73%
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна 81%
25. Гарданова Ольга Сергеевна 100%
26. Гарипова Гульназ Юлаевна 96%
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна 91%
28. Гафурова Айгуль Рузилевна 85%
29. Гимаева Валерия Валерьевна 73%
30. Гимаева Зарина Тагировна 88%
31. Губайдуллина Регина Айратовна 95%
32. Гусейнова Альбина Рустемовна 95%
33. Гущин Андрей Юрьевич 93%
34. Дьяченко Анастасия Александровна 83%
35. Жданова Галия Минехаметовна 90%
36. Зарипова Рита Рамиловна 95%
37. Зонова Лира Ринатовна 73%
38. Зубаирова Регина Филюсовна 86%
39. Игликов Батыр Рахимьянович 86%
40. Инюшева Лилия Рашитовна 96%
41. Исангужина Альбина Ильясовна 73%

2



42. Искандаров Ильшат Раскатович 83%
43. Исламова Алсу Фарзатовна 90%
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна 85%
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна 90%
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна 91%
47. Камалов Тагир Венерович 81%
48. Камалова Алсу Хасановна 91%
49. Канзафарова Юлия Маратовна 93%
50. Каримова Альбина Зарифовна 83%
51. Каримова Лилия Рафиковна 83%
52. Каспранова Ильмира Ураловна 76%
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 95%
54. Компанец Галина Анатольевна 91%
55. Костромин Артем Владимирович 95%
56. Кудряшова Татьяна Игоревна 93%
57. Куперман Ильмира Рамильевна 88%
58. Курбанова Лилия Ришатовна 76%
59. Лихман Альбина Хамитовна 93%
60. Мазитова Эльвира Ришатовна 90%
61. Макарова Екатерина Дмитриевна 95%
62. Матвеева Юлия Вадимовна 88%
63. Мигранова Марина Николаевна 86%

64. Мингареева Карина Ниловна 88%
65. Минязева Раушания Каримовна 73%
66. Мищенко Юрий Владимирович 75%
67. Мурзабаева Кристина Дамировна 80%
68. Мусина Аделина Рустемовна 91%

69.Муталапова Альфия Маратовна 81%
70.Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 83%

71. Набиуллина Алина 
Азгаровна

90%
72. Наянова Гульнара Наримановна 98%
73. Новикова Алина Равильевна 91%
74. Нугманова Гузель Рамильевна 75%
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна 93%
76. Пашкова Эльвира Михайловна 83%
77. Рахимова Эльвира Анваровна 95%
78. Раянова Линара Лимовна 90%
79. Рыбалко Ольга Владимировна 93%
80. Садыкова Динара Хакимовна 80%
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна 93%
82. Саяпов Марат Мударисович 76%
83. Сиразова Алсу Фанзилевна 88%
84. Смакова Гульфия Рафисовна 86%
85. Султанова Альфия Рустэмовна 88%
86. Султанова Гульчачак Азатовна 80%
87. Тагирова Алия Рафаэлевна 93%
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 78%
89. Тимофеева Юлия Семёновна 81%
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна 83%

3



91. Тухбатуллина Галия Аскатовна 91%
92. Фазлыева Елена Робертовна 86%
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна 80%
94. Файзуллина Регина Радиковна 80%
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна 91%
96. Фассалова Гульназ Диясовна 96%
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна 85%
98. Федотова Диана Алексеевна 78%
99. Хазиева Лилия Радмировна 95%

100. Хайдарова Альбина Айратовна 93%
101. Хакова Регина Аликовна 90%
102. Харисова Айгуль Айдаровна 78%
103. Хасанова Мархабо 78%
104. Хасанова Юлия Салаватовна 90%
105. Хафизова Айгуль Маратовна 73%
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна 83%
107. Шайдуллина Регина Флюровна 95%
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич 85%
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна 93%
110. Шакирова Лиана Вадимовна 98%
111. Шарипов Ильдар Ришатович 85%
112. Шарипова Гульсия Иштимировна 88%
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 91%
114. Юсупова Элина Ильгизовна 78%
115. Ямалова Диляра Ильдаровна 83%
116. Саетгареева Оксана Сергеевна 68%
117. Гилемханова Гульназ Даниловна 66%
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна 61%
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна 61%
120. Минибаева Альфина Фатыховна 53%
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна 43%
122. Рамазанов Ильвир Вазитович 38%
123. Иванова Екатерина Евгеньевна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.08.2020 
№ 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году»,  первый этап 
аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационная подкомиссия решила:

4



№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна Сдано

2.Агадуллина Олеся Рамировна Сдано
3.Алакаева Диана Рилевна Сдано
4.Алембекова Лилия Маратовна Сдано
5.Алимгулова Гульназ Ульфатовна Сдано
6.Аминова Эльмира Марсовна Сдано

7. Ахмадеев Загир Рустамович Сдано
8. Ачувакова Гузэль Халитовна Сдано
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна Сдано

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич Сдано
11. Булатова Фируза Исламовна Сдано
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА Сдано
13. Валиева Лилия Ахияровна Сдано

14.Валитова Динара Рашитовна Сдано
15.Воронкова Алина Рамилена Сдано
16.Габидуллина Зухра Ильдаровна Сдано

17. Габитова Алина Алековна Сдано
18. Гайгис Эльвина Альбертовна Сдано
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович Сдано

20.Галиакберова Лариса Булатовна Сдано
21.Галиева Алсу Ильсуровна Сдано
22.Галиева Лилия Назибовна Сдано

23. Галиева Юлиза Аглямовна Сдано
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна Сдано
25. Гарданова Ольга Сергеевна Сдано
26. Гарипова Гульназ Юлаевна Сдано
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна Сдано
28. Гафурова Айгуль Рузилевна Сдано
29. Гимаева Валерия Валерьевна Сдано
30. Гимаева Зарина Тагировна Сдано
31. Губайдуллина Регина Айратовна Сдано
32. Гусейнова Альбина Рустемовна Сдано
33. Гущин Андрей Юрьевич Сдано
34. Дьяченко Анастасия Александровна Сдано
35. Жданова Галия Минехаметовна Сдано
36. Зарипова Рита Рамиловна Сдано
37. Зонова Лира Ринатовна Сдано
38. Зубаирова Регина Филюсовна Сдано
39. Игликов Батыр Рахимьянович Сдано
40. Инюшева Лилия Рашитовна Сдано
41. Исангужина Альбина Ильясовна Сдано
42. Искандаров Ильшат Раскатович Сдано
43. Исламова Алсу Фарзатовна Сдано
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна Сдано
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна Сдано
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна Сдано
47. Камалов Тагир Венерович Сдано
48. Камалова Алсу Хасановна Сдано

5



49. Канзафарова Юлия Маратовна Сдано
50. Каримова Альбина Зарифовна Сдано
51. Каримова Лилия Рафиковна Сдано
52. Каспранова Ильмира Ураловна Сдано
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна Сдано
54. Компанец Галина Анатольевна Сдано
55. Костромин Артем Владимирович Сдано
56. Кудряшова Татьяна Игоревна Сдано
57. Куперман Ильмира Рамильевна Сдано
58. Курбанова Лилия Ришатовна Сдано
59. Лихман Альбина Хамитовна Сдано
60. Мазитова Эльвира Ришатовна Сдано
61. Макарова Екатерина Дмитриевна Сдано
62. Матвеева Юлия Вадимовна Сдано
63. Мигранова Марина Николаевна Сдано
64. Мингареева Карина Ниловна Сдано
65. Минязева Раушания Каримовна Сдано
66. Мищенко Юрий Владимирович Сдано
67. Мурзабаева Кристина Дамировна Сдано
68. Мусина Аделина Рустемовна Сдано
69. Муталапова Альфия Маратовна Сдано
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович Сдано
71. Набиуллина Алина Азгаровна Сдано
72. Наянова Гульнара Наримановна Сдано
73. Новикова Алина Равильевна Сдано
74. Нугманова Гузель Рамильевна Сдано

75.Нургалина Гульназ Ниатшевна Сдано
76. Пашкова Эльвира Михайловна Сдано
77. Рахимова Эльвира Анваровна Сдано
78. Раянова Линара Лимовна Сдано
79. Рыбалко Ольга Владимировна Сдано
80. Садыкова Динара Хакимовна Сдано
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна Сдано
82. Саяпов Марат Мударисович Сдано
83. Сиразова Алсу Фанзилевна Сдано
84. Смакова Гульфия Рафисовна Сдано
85. Султанова Альфия Рустэмовна Сдано
86. Султанова Гульчачак Азатовна Сдано
87. Тагирова Алия Рафаэлевна Сдано
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА Сдано
89. Тимофеева Юлия Семёновна Сдано
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна Сдано
91. Тухбатуллина Галия Аскатовна������ᜢᜢꄀ耂���������	
������������ᜢ[ � Сдано
92. Фазлыева Елена Робертовна Сдано
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна Сдано
94. Файзуллина Регина Радиковна Сдано
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна Сдано
96. Фассалова Гульназ Диясовна Сдано
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна Сдано

6



98. Федотова Диана Алексеевна Сдано
99.Хазиева Лилия Радмировна Сдано
100.Хайдарова Альбина Айратовна Сдано
101.Хакова Регина Аликовна Сдано
102.Харисова Айгуль Айдаровна Сдано
103.Хасанова Мархабо Сдано
104.Хасанова Юлия Салаватовна Сдано
105.Хафизова Айгуль Маратовна Сдано
106.Шайдуллина Лиана Рагифовна Сдано
107.Шайдуллина Регина Флюровна Сдано
108.Шаймарданов Мухамет Яхиевич Сдано
109.Шаймарданова Лилия Ильдаровна Сдано
110.Шакирова Лиана Вадимовна Сдано
111.Шарипов Ильдар Ришатович Сдано
112.Шарипова Гульсия Иштимировна Сдано
113.Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Сдано
114.Юсупова Элина Ильгизовна Сдано
115.Ямалова Диляра Ильдаровна Сдано
116.Саетгареева Оксана Сергеевна Не сдано
117.Гилемханова Гульназ Даниловна Не сдано
118.Яльчигулова Руфия Ришатовна Не сдано
119.Алиева Артук Зульфия Адалятовна Не сдано
120.Минибаева Альфина Фатыховна Не сдано
121.Салахутдинова Алиса Ришатовна Не сдано
122.Рамазанов Ильвир Вазитович Не сдано
123.Иванова Екатерина Евгеньевна Не сдано
124.Имельбаева Альфия Салаватовна Не сдано
125.Салишева Лиана Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 17.12.2020
2Агадуллина Олеся Рамировна 17.12.2020
3Алакаева Диана Рилевна 17.12.2020
4Алембекова Лилия Маратовна 17.12.2020
5Алимгулова Гульназ Ульфатовна 17.12.2020
6Аминова Эльмира Марсовна 17.12.2020
7Ахмадеев Загир Рустамович 17.12.2020
8Ачувакова Гузэль Халитовна 17.12.2020
9Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 17.12.2020
10Белоусов Дмитрий Валерьевич 17.12.2020
11Булатова Фируза Исламовна 17.12.2020
12ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 17.12.2020

7



13Валиева Лилия Ахияровна 17.12.2020
14Валитова Динара Рашитовна 17.12.2020
15Воронкова Алина Рамилена 18.12.2020
16Габидуллина Зухра Ильдаровна 17.12.2020
17Габитова Алина Алековна 17.12.2020
18Гайгис Эльвина Альбертовна 17.12.2020
19Гайнетдинов Эльмир Фларитович 17.12.2020
20Галиакберова Лариса Булатовна 17.12.2020
21Галиева Алсу Ильсуровна 17.12.2020
22Галиева Лилия Назибовна 17.12.2020
23Галиева Юлиза Аглямовна 17.12.2020
24Галиуллина Гульшат Флоритовна 18.12.2020
25Гарданова Ольга Сергеевна 17.12.2020
26Гарипова Гульназ Юлаевна 17.12.2020
27Гатиятуллина Гузель Тагировна 17.12.2020
28Гафурова Айгуль Рузилевна 17.12.2020
29Гимаева Валерия Валерьевна 17.12.2020

30 Гимаева Зарина Тагировна 17.12.2020
31 Губайдуллина Регина Айратовна 17.12.2020
32 Гусейнова Альбина Рустемовна 17.12.2020
33 Гущин Андрей Юрьевич 18.12.2020
34 Дьяченко Анастасия Александровна 18.12.2020
35 Жданова Галия Минехаметовна 18.12.2020
36 Зарипова Рита Рамиловна 18.12.2020
37 Зонова Лира Ринатовна 18.12.2020
38 Зубаирова Регина Филюсовна 18.12.2020
39 Игликов Батыр Рахимьянович 18.12.2020
40 Инюшева Лилия Рашитовна 18.12.2020
41 Исангужина Альбина Ильясовна 18.12.2020
42 Искандаров Ильшат Раскатович 18.12.2020
43 Исламова Алсу Фарзатовна 18.12.2020
44 Ишмурзина Алия Гафурьяновна 18.12.2020
45 Йылмаз Ляйсан Ирековна 18.12.2020
46 Кагарманова Зарема Фанзилевна 18.12.2020
47 Камалов Тагир Венерович 18.12.2020
48 Камалова Алсу Хасановна 18.12.2020
49 Канзафарова Юлия Маратовна 18.12.2020
50 Каримова Альбина Зарифовна 18.12.2020
51 Каримова Лилия Рафиковна 18.12.2020
52 Каспранова Ильмира Ураловна 18.12.2020
53 Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 18.12.2020
54 Компанец Галина Анатольевна 18.12.2020
55 Костромин Артем Владимирович 18.12.2020
56 Кудряшова Татьяна Игоревна 18.12.2020
57 Куперман Ильмира Рамильевна 18.12.2020
58 Курбанова Лилия Ришатовна 18.12.2020
59 Лихман Альбина Хамитовна 18.12.2020
60 Мазитова Эльвира Ришатовна 18.12.2020
61 Макарова Екатерина Дмитриевна 18.12.2020

8



62 Матвеева Юлия Вадимовна 18.12.2020
63 Мигранова Марина Николаевна 18.12.2020
64 Мингареева Карина Ниловна 18.12.2020
65 Минязева Раушания Каримовна 18.12.2020
66 Мищенко Юрий Владимирович 18.12.2020

67Мурзабаева Кристина Дамировна 18.12.2020
68 Мусина Аделина Рустемовна 18.12.2020

69Муталапова Альфия Маратовна 18.12.2020
70Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 18.12.2020
71Набиуллина Алина Азгаровна 18.12.2020

72 Наянова Гульнара Наримановна 18.12.2020
73 Новикова Алина Равильевна 18.12.2020
74 Нугманова Гузель Рамильевна 18.12.2020
75 Нургалина Гульназ Ниатшевна 18.12.2020
76 Пашкова Эльвира Михайловна 18.12.2020
77 Рахимова Эльвира Анваровна 18.12.2020
78 Раянова Линара Лимовна 18.12.2020
79 Рыбалко Ольга Владимировна 18.12.2020
80 Садыкова Динара Хакимовна 18.12.2020
81 Сайфуллина Гузель Ильдаровна 19.12.2020
82 Саяпов Марат Мударисович 19.12.2020
83 Сиразова Алсу Фанзилевна 19.12.2020
84 Смакова Гульфия Рафисовна 19.12.2020
85 Султанова Альфия Рустэмовна 19.12.2020
86 Султанова Гульчачак Азатовна 19.12.2020
87 Тагирова Алия Рафаэлевна 19.12.2020
88 ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 19.12.2020
89 Тимофеева Юлия Семёновна 19.12.2020
90 Туйгунова Зульхиза Шакировна 19.12.2020
91 Тухбатуллина Галия Аскатовна 19.12.2020
92 Фазлыева Елена Робертовна 19.12.2020
93 Файзрахманова Ралия Рустамовна 19.12.2020
94 Файзуллина Регина Радиковна 19.12.2020
95 Фаллахова Лиана Эдуардовна 19.12.2020
96 Фассалова Гульназ Диясовна 19.12.2020
97 Фатхиева Ляйсан Ридалевна 19.12.2020
98 Федотова Диана Алексеевна 19.12.2020
99 Хазиева Лилия Радмировна 19.12.2020

100 Хайдарова Альбина Айратовна 19.12.2020
101 Хакова Регина Аликовна 19.12.2020
102 Харисова Айгуль Айдаровна 19.12.2020
103 Хасанова Мархабо 19.12.2020
104 Хасанова Юлия Салаватовна 19.12.2020
105 Хафизова Айгуль Маратовна 19.12.2020
106 Шайдуллина Лиана Рагифовна 19.12.2020
107 Шайдуллина Регина Флюровна 19.12.2020
108 Шаймарданов Мухамет Яхиевич 19.12.2020
109 Шаймарданова Лилия Ильдаровна 19.12.2020
110 Шакирова Лиана Вадимовна 19.12.2020

9



111 Шарипов Ильдар Ришатович 19.12.2020
112 Шарипова Гульсия Иштимировна 19.12.2020
113 Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 19.12.2020
114 Юсупова Элина Ильгизовна19.12.2020

115Ямалова Диляра Ильдаровна 19.12.2020

Председатель Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Фаткуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

10



Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.12.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.12.2020 № 6, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.12.2020, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по 
специальности ¹: 
Председательствовал: Т. В. Добрейкина

(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Фаткуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной 
подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной комиссии Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре специальностей
специалистов,  имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование”  (зарегистрирован Министерством
юстиции  Российской  Федерации  12  ноября  2015  г.,  регистрационный  №  39696);  Приказ  Министерства  здравоохранения  и
социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со
средним  медицинским  и  фармацевтическим  образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,
внесенными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. №
199н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1.Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 95%
2.Агадуллина Олеся Рамировна 95%
3.Алакаева Диана Рилевна 93%
4.Алембекова Лилия Маратовна 78%
5.Алимгулова Гульназ Ульфатовна 95%
6.Аминова Эльмира Марсовна 93%

7. Ахмадеев Загир Рустамович 88%
8. Ачувакова Гузэль Халитовна 85%
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 86%

10.Белоусов Дмитрий Валерьевич 83%
11. Булатова Фируза Исламовна 75%
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 73%
13. Валиева Лилия Ахияровна 75%
14. Валитова Динара Рашитовна 91%
15. Воронкова Алина Рамилена 90%
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна 90%
17. Габитова Алина Алековна 71%
18. Гайгис Эльвина Альбертовна 73%
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович 96%
20. Галиакберова Лариса Булатовна 73%
21. Галиева Алсу Ильсуровна 90%
22. Галиева Лилия Назибовна 86%
23. Галиева Юлиза Аглямовна 73%
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна 81%
25. Гарданова Ольга Сергеевна 100%
26. Гарипова Гульназ Юлаевна 96%
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна 91%
28. Гафурова Айгуль Рузилевна 85%
29. Гимаева Валерия Валерьевна 73%
30. Гимаева Зарина Тагировна 88%
31. Губайдуллина Регина Айратовна 95%
32. Гусейнова Альбина Рустемовна 95%
33. Гущин Андрей Юрьевич 93%
34. Дьяченко Анастасия Александровна 83%
35. Жданова Галия Минехаметовна 90%
36. Зарипова Рита Рамиловна 95%
37. Зонова Лира Ринатовна 73%
38. Зубаирова Регина Филюсовна 86%
39. Игликов Батыр Рахимьянович 86%
40. Инюшева Лилия Рашитовна 96%
41. Исангужина Альбина Ильясовна 73%

2



42. Искандаров Ильшат Раскатович 83%
43. Исламова Алсу Фарзатовна 90%

44.Ишмурзина Алия Гафурьяновна 85%
45.Йылмаз Ляйсан Ирековна 90%
46.Кагарманова Зарема Фанзилевна 91%
47.Камалов Тагир Венерович 81%

48. Камалова Алсу Хасановна 91%
49. Канзафарова Юлия Маратовна 93%
50. Каримова Альбина Зарифовна 83%
51. Каримова Лилия Рафиковна 83%
52. Каспранова Ильмира Ураловна 76%
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 95%
54. Компанец Галина Анатольевна 91%
55. Костромин Артем Владимирович 95%
56. Кудряшова Татьяна Игоревна 93%
57. Куперман Ильмира Рамильевна 88%
58. Курбанова Лилия Ришатовна 76%
59. Лихман Альбина Хамитовна 93%
60. Мазитова Эльвира Ришатовна 90%
61. Макарова Екатерина Дмитриевна 95%
62. Матвеева Юлия Вадимовна 88%
63. Мигранова Марина Николаевна 86%
64. Мингареева Карина Ниловна 88%
65. Минязева Раушания Каримовна 73%
66. Мищенко Юрий Владимирович 75%
67. Мурзабаева Кристина Дамировна 80%
68. Мусина Аделина Рустемовна 91%
69. Муталапова Альфия Маратовна 81%
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 83%
71. Набиуллина Алина Азгаровна 90%
72. Наянова Гульнара Наримановна 98%
73. Новикова Алина Равильевна 91%
74. Нугманова Гузель Рамильевна 75%
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна 93%
76. Пашкова Эльвира Михайловна 83%
77. Рахимова Эльвира Анваровна 95%
78. Раянова Линара Лимовна 90%
79. Рыбалко Ольга Владимировна 93%
80. Садыкова Динара Хакимовна 80%
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна 93%
82. Саяпов Марат Мударисович 76%
83. Сиразова Алсу Фанзилевна 88%
84. Смакова Гульфия Рафисовна 86%
85. Султанова Альфия Рустэмовна 88%
86. Султанова Гульчачак Азатовна 80%
87. Тагирова Алия Рафаэлевна 93%
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 78%
89. Тимофеева Юлия Семёновна 81%
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна 83%

3



91. Тухбатуллина Галия Аскатовна 91%
92. Фазлыева Елена Робертовна 86%
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна 80%
94. Файзуллина Регина Радиковна 80%
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна 91%
96. Фассалова Гульназ Диясовна ��� 96%
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна 85%
98. Федотова Диана Алексеевна 78%
99. Хазиева Лилия Радмировна 95%

100. Хайдарова Альбина Айратовна 93%
101. Хакова Регина Аликовна 90%
102. Харисова Айгуль Айдаровна 78%
103. Хасанова Мархабо 78%

104.Хасанова Юлия Салаватовна 90%
105.Хафизова Айгуль Маратовна 73%
106.Шайдуллина Лиана Рагифовна 83%
107.Шайдуллина Регина Флюровна 95%
108.Шаймарданов Мухамет Яхиевич 85%

109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна 93%
110. Шакирова Лиана Вадимовна 98%

111.Шарипов Ильдар Ришатович 85%
112.Шарипова Гульсия Иштимировна 88%
113.Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 91%
114.Юсупова Элина Ильгизовна 78%
115.Ямалова Диляра Ильдаровна 83%
116.Саетгареева Оксана Сергеевна 68%
117.Гилемханова Гульназ Даниловна 66%
118.Яльчигулова Руфия Ришатовна 61%
119.Алиева Артук Зульфия Адалятовна 61%
120.Минибаева Альфина Фатыховна 53%
121.Салахутдинова Алиса Ришатовна 43%
122.Рамазанов Ильвир Вазитович 38%
123.Иванова Екатерина Евгеньевна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.08.2020 
№ 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году»,  первый этап 
аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационная подкомиссия решила:

4



№ п/п Ф.И.О. Решение
1.Абдрахманова Сумбуль Зимфировна Сдано
2.Агадуллина Олеся Рамировна Сдано
3.Алакаева Диана Рилевна Сдано
4.Алембекова Лилия Маратовна Сдано
5.Алимгулова Гульназ Ульфатовна Сдано
6.Аминова Эльмира Марсовна Сдано
7.Ахмадеев Загир Рустамович Сдано
8.Ачувакова Гузэль Халитовна Сдано
9.Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна Сдано
10.Белоусов Дмитрий Валерьевич Сдано
11.Булатова Фируза Исламовна Сдано
12.ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА Сдано
13.Валиева Лилия Ахияровна Сдано
14.Валитова Динара Рашитовна Сдано
15.Воронкова Алина Рамилена Сдано
16.Габидуллина Зухра Ильдаровна Сдано
17.Габитова Алина Алековна Сдано
18.Гайгис Эльвина Альбертовна Сдано
19.Гайнетдинов Эльмир Фларитович Сдано

20. Галиакбер
ова Лариса Булатовна

Сдано
21. Галиева Алсу Ильсуровна Сдано
22. Галиева Лилия 

Назибовна
Сдано

23. Галиева Юлиза Аглямовна Сдано
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна Сдано
25. Гарданова Ольга Сергеевна Сдано
26. Гарипова Гульназ Юлаевна Сдано
27. Гатиятуллина 

Гузель Тагировна
Сдано

28. Гафурова Айгуль Рузилевна Сдано
29. Гимаева Валерия Валерьевна Сдано
30. Гимаева Зарина Тагировна Сдано
31. Губайдуллина Регина Айратовна Сдано
32. Гусейнова Альбина Рустемовна Сдано
33. Гущин Андрей Юрьевич Сдано

34.Дьяченко Анастасия Александровна Сдано
35. Жданова Галия Минехаметовна Сдано
36. Зарипова Рита Рамиловна Сдано
37. Зонова Лира Ринатовна Сдано
38. Зубаирова Регина Филюсовна Сдано
39. Игликов Батыр Рахимьянович Сдано

40.Инюшева Лилия Рашитовна Сдано
41. Исангужина Альбина Ильясовна Сдано
42. Искандаров Ильшат Раскатович Сдано
43. Исламова Алсу Фарзатовна Сдано
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна Сдано
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна Сдано
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна Сдано
47. Камалов Тагир Венерович Сдано
48. Камалова Алсу Хасановна Сдано

5



49. Канзафарова Юлия Маратовна Сдано
50. Каримова Альбина Зарифовна Сдано

51.Каримова Лилия Рафиковна Сдано
52.Каспранова Ильмира Ураловна Сдано

53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна Сдано
54. Компанец Галина Анатольевна �ᜢ阁����ᜢᒷᜢ蠂仈ᜢ��崸ᜢ��呸ᜢ��壘ᜢ��傈ᜢ�

МенюНайти
Сдано

55. Костромин Артем Владимирович Сдано
56. Кудряшова Татьяна Игоревна Сдано
57. Куперман Ильмира Рамильевна Сдано
58. Курбанова Лилия Ришатовна Сдано
59. Лихман Альбина Хамитовна Сдано
60. Мазитова Эльвира Ришатовна Сдано
61. Макарова Екатерина Дмитриевна Сдано
62. Матвеева Юлия Вадимовна Сдано
63. Мигранова Марина Николаевна Сдано
64. Мингареева Карина Ниловна Сдано

65.Минязева Раушания Каримовна Сдано
66. Мищенко Юрий Владимирович Сдано
67. Мурзабаева Кристина Дамировна Сдано
68. Мусина Аделина Рустемовна Сдано
69. Муталапова Альфия Маратовна Сдано
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович Сдано

71.Набиуллина Алина Азгаровна Сдано
72.Наянова Гульнара Наримановна Сдано
73.Новикова Алина Равильевна Сдано
74.Нугманова Гузель Рамильевна Сдано

75. Нургалина Гульназ Ниатшевна Сдано
76. Пашкова Эльвира Михайловна Сдано
77. Рахимова Эльвира Анваровна Сдано
78. Раянова Линара Лимовна Сдано
79. Рыбалко Ольга Владимировна Сдано
80. Садыкова Динара Хакимовна Сдано
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна Сдано
82. Саяпов Марат Мударисович Сдано
83. Сиразова Алсу Фанзилевна Сдано
84. Смакова Гульфия Рафисовна Сдано
85. Султанова Альфия Рустэмовна Сдано
86. Султанова Гульчачак Азатовна Сдано
87. Тагирова Алия Рафаэлевна Сдано

88.ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА Сдано
89.Тимофеева Юлия Семёновна Сдано
90.Туйгунова Зульхиза Шакировна Сдано
91.Тухбатуллина Галия Аскатовна Сдано
92.Фазлыева Елена Робертовна Сдано
93.Файзрахманова Ралия Рустамовна Сдано
94.Файзуллина Регина Радиковна Сдано
95.Фаллахова Лиана Эдуардовна Сдано

96. Фассалова Гульназ Диясовна Сдано
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна Сдано

6



98. Федотова Диана Алексеевна Сдано
99. Хазиева Лилия Радмировна Сдано

100. Хайдарова Альбина Айратовна Сдано
101. Хакова Регина Аликовна Сдано
102. Харисова Айгуль Айдаровна Сдано
103. Хасанова Мархабо Сдано
104. Хасанова Юлия Салаватовна Сдано
105. Хафизова Айгуль Маратовна Сдано
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна Сдано
107. Шайдуллина Регина Флюровна Сдано
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич Сдано
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна Сдано
110. Шакирова Лиана Вадимовна Сдано
111. Шарипов Ильдар Ришатович Сдано
112. Шарипова Гульсия Иштимировна Сдано
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Сдано
114. Юсупова Элина Ильгизовна Сдано
115. Ямалова Диляра Ильдаровна Сдано
116. Саетгареева Оксана Сергеевна Не сдано
117. Гилемханова Гульназ Даниловна Не сдано
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна Не сдано
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна Не сдано
120. Минибаева Альфина Фатыховна Не сдано
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна Не сдано
122. Рамазанов Ильвир Вазитович Не 

сдано123. Иванова Екатерина Евгеньевна Не сдано
124. Имельбаева Альфия Салаватовна Не сдано
125. Салишева Лиана Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 17.12.2020
2Агадуллина Олеся Рамировна 17.12.2020

3 Алакаева Диана Рилевна 17.12.2020
4 Алембекова Лилия Маратовна 17.12.2020
5 Алимгулова Гульназ Ульфатовна 17.12.2020
6 Аминова Эльмира Марсовна 17.12.2020
7 Ахмадеев Загир Рустамович 17.12.2020 �ⅸ��垤ᜢ誽�����'���镔ⅸ��ನ���吀ᜢ��ᜢ

ᜢᜢᜢᜢᜢᜢ��8ڧ Ачувакова Гузэль Халитовна 17.12.2020
9 Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 17.12.2020
10Белоусов Дмитрий Валерьевич 17.12.2020

11 Булатова Фируза Исламовна 17.12.2020
12ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 17.12.2020

7



13 Валиева Лилия Ахияровна 17.12.2020
14Валитова Динара Рашитовна 17.12.2020

15 Воронкова Алина Рамилена 18.12.2020
16 Габидуллина Зухра Ильдаровна 17.12.2020
17 Габитова Алина Алековна 17.12.2020
18 Гайгис Эльвина Альбертовна 17.12.2020
19 Гайнетдинов Эльмир Фларитович 17.12.2020
20 Галиакберова Лариса Булатовна 17.12.2020
21 Галиева Алсу Ильсуровна 17.12.2020
22 Галиева Лилия Назибовна 17.12.2020
23 Галиева Юлиза Аглямовна 17.12.2020
24 Галиуллина Гульшат Флоритовна 18.12.2020
25 Гарданова Ольга Сергеевна 17.12.2020
26 Гарипова Гульназ Юлаевна 17.12.2020
27 Гатиятуллина Гузель Тагировна 17.12.2020
28 Гафурова Айгуль Рузилевна 17.12.2020
29 Гимаева Валерия Валерьевна 17.12.2020
30 Гимаева Зарина Тагировна 17.12.2020
31 Губайдуллина Регина Айратовна 17.12.2020
32 Гусейнова Альбина Рустемовна 17.12.2020
33 Гущин Андрей Юрьевич 18.12.2020
34 Дьяченко Анастасия Александровна 18.12.2020
35 Жданова Галия Минехаметовна 18.12.2020
36 Зарипова Рита Рамиловна 18.12.2020
37 Зонова Лира Ринатовна 18.12.2020
38 Зубаирова Регина Филюсовна 18.12.2020
39 Игликов Батыр Рахимьянович 18.12.2020
40 Инюшева Лилия Рашитовна 18.12.2020
41 Исангужина Альбина Ильясовна 18.12.2020
42 Искандаров Ильшат Раскатович 18.12.2020
43 Исламова Алсу Фарзатовна 18.12.2020
44 Ишмурзина Алия Гафурьяновна 18.12.2020
45 Йылмаз Ляйсан Ирековна 18.12.2020
46 Кагарманова Зарема Фанзилевна 18.12.2020
47 Камалов Тагир Венерович 18.12.2020
48 Камалова Алсу Хасановна 18.12.2020
49 Канзафарова Юлия Маратовна 18.12.2020
50 Каримова Альбина Зарифовна 18.12.2020
51 Каримова Лилия Рафиковна 18.12.2020
52 Каспранова Ильмира Ураловна 18.12.2020
53 Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 18.12.2020
54 Компанец Галина Анатольевна 18.12.2020
55 Костромин Артем Владимирович 18.12.2020
56 Кудряшова Татьяна Игоревна 18.12.2020
57 Куперман Ильмира Рамильевна 18.12.2020
58 Курбанова Лилия Ришатовна 18.12.2020
59 Лихман Альбина Хамитовна 18.12.2020
60 Мазитова Эльвира Ришатовна 18.12.2020
61 Макарова Екатерина Дмитриевна 18.12.2020

8



62 Матвеева Юлия Вадимовна 18.12.2020
63 Мигранова Марина Николаевна 18.12.2020
64 Мингареева Карина Ниловна 18.12.2020
65 Минязева Раушания Каримовна 18.12.2020
66 Мищенко Юрий Владимирович 18.12.2020
67 Мурзабаева Кристина Дамировна 18.12.2020
68 Мусина Аделина Рустемовна 18.12.2020
69 Муталапова Альфия Маратовна 18.12.2020
70 Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 18.12.2020
71 Набиуллина Алина Азгаровна 18.12.2020
72 Наянова Гульнара Наримановна 18.12.2020
73 Новикова Алина Равильевна 18.12.2020
74 Нугманова Гузель Рамильевна 18.12.2020
75 Нургалина Гульназ Ниатшевна 18.12.2020
76 Пашкова Эльвира Михайловна 18.12.2020
77 Рахимова Эльвира Анваровна 18.12.2020
78 Раянова Линара Лимовна 18.12.2020
79 Рыбалко Ольга Владимировна 18.12.2020
80 Садыкова Динара Хакимовна 18.12.2020
81 Сайфуллина Гузель Ильдаровна 19.12.2020
82 Саяпов Марат Мударисович 19.12.2020
83 Сиразова Алсу Фанзилевна 19.12.2020
84 Смакова Гульфия Рафисовна 19.12.2020
85 Султанова Альфия Рустэмовна 19.12.2020
86 Султанова Гульчачак Азатовна 19.12.2020
87 Тагирова Алия Рафаэлевна 19.12.2020
88 ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 19.12.2020
89 Тимофеева Юлия Семёновна 19.12.2020
90 Туйгунова Зульхиза Шакировна 19.12.2020
91 Тухбатуллина Галия Аскатовна 19.12.2020
92 Фазлыева Елена Робертовна 19.12.2020
93 Файзрахманова Ралия Рустамовна 19.12.2020
94 Файзуллина Регина Радиковна 19.12.2020
95 Фаллахова Лиана Эдуардовна 19.12.2020
96 Фассалова Гульназ Диясовна 19.12.2020
97 Фатхиева Ляйсан Ридалевна 19.12.2020
98 Федотова Диана Алексеевна 19.12.2020
99 Хазиева Лилия Радмировна 19.12.2020

100 Хайдарова Альбина Айратовна 19.12.2020
101 Хакова Регина Аликовна 19.12.2020
102 Харисова Айгуль Айдаровна 19.12.2020
103 Хасанова Мархабо 19.12.2020
104 Хасанова Юлия Салаватовна 19.12.2020
105 Хафизова Айгуль Маратовна 19.12.2020
106 Шайдуллина Лиана Рагифовна 19.12.2020
107 Шайдуллина Регина Флюровна 19.12.2020
108 Шаймарданов Мухамет Яхиевич 19.12.2020
109 Шаймарданова Лилия Ильдаровна 19.12.2020
110 Шакирова Лиана Вадимовна 19.12.2020

9



111 Шарипов Ильдар Ришатович 19.12.2020
112 Шарипова Гульсия Иштимировна 19.12.2020
113 Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 19.12.2020
114 Юсупова Элина Ильгизовна 19.12.2020
115 Ямалова Диляра Ильдаровна 19.12.2020

Председатель Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Фаткуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

10



Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 16.12.2020 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.12.2020 № 6, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

16.12.2020, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. Ш. Фаткуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 95%
2. Агадуллина Олеся Рамировна 95%
3. Алакаева Диана Рилевна 93%
4. Алембекова Лилия Маратовна 78%
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна 95%
6. Аминова Эльмира Марсовна 93%
7. Ахмадеев Загир Рустамович 88%
8. Ачувакова Гузэль Халитовна 85%
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 86%

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич 83%
11. Булатова Фируза Исламовна 75%
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 73%
13. Валиева Лилия Ахияровна 75%
14. Валитова Динара Рашитовна 91%
15. Воронкова Алина Рамилена 90%
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна 90%
17. Габитова Алина Алековна 71%
18. Гайгис Эльвина Альбертовна 73%
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович 96%
20. Галиакберова Лариса Булатовна 73%
21. Галиева Алсу Ильсуровна 90%
22. Галиева Лилия Назибовна 86%
23. Галиева Юлиза Аглямовна 73%
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна 81%
25. Гарданова Ольга Сергеевна 100%
26. Гарипова Гульназ Юлаевна 96%
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна 91%
28. Гафурова Айгуль Рузилевна 85%
29. Гимаева Валерия Валерьевна 73%
30. Гимаева Зарина Тагировна 88%
31. Губайдуллина Регина Айратовна 95%
32. Гусейнова Альбина Рустемовна 95%
33. Гущин Андрей Юрьевич 93%
34. Дьяченко Анастасия Александровна 83%
35. Жданова Галия Минехаметовна 90%
36. Зарипова Рита Рамиловна 95%
37. Зонова Лира Ринатовна 73%
38. Зубаирова Регина Филюсовна 86%
39. Игликов Батыр Рахимьянович 86%
40. Инюшева Лилия Рашитовна 96%
41. Исангужина Альбина Ильясовна 73%

2



42. Искандаров Ильшат Раскатович 83%
43. Исламова Алсу Фарзатовна 90%
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна 85%
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна 90%
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна 91%
47. Камалов Тагир Венерович 81%
48. Камалова Алсу Хасановна 91%
49. Канзафарова Юлия Маратовна 93%
50. Каримова Альбина Зарифовна 83%
51. Каримова Лилия Рафиковна 83%
52. Каспранова Ильмира Ураловна 76%
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 95%
54. Компанец Галина Анатольевна 91%
55. Костромин Артем Владимирович 95%
56. Кудряшова Татьяна Игоревна 93%
57. Куперман Ильмира Рамильевна 88%
58. Курбанова Лилия Ришатовна 76%
59. Лихман Альбина Хамитовна 93%
60. Мазитова Эльвира Ришатовна 90%
61. Макарова Екатерина Дмитриевна 95%
62. Матвеева Юлия Вадимовна 88%
63. Мигранова Марина Николаевна 86%
64. Мингареева Карина Ниловна 88%
65. Минязева Раушания Каримовна 73%
66. Мищенко Юрий Владимирович 75%
67. Мурзабаева Кристина Дамировна 80%
68. Мусина Аделина Рустемовна 91%
69. Муталапова Альфия Маратовна 81%
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 83%
71. Набиуллина Алина Азгаровна 90%
72. Наянова Гульнара Наримановна 98%
73. Новикова Алина Равильевна 91%
74. Нугманова Гузель Рамильевна 75%
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна 93%
76. Пашкова Эльвира Михайловна 83%
77. Рахимова Эльвира Анваровна 95%
78. Раянова Линара Лимовна 90%
79. Рыбалко Ольга Владимировна 93%
80. Садыкова Динара Хакимовна 80%
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна 93%
82. Саяпов Марат Мударисович 76%
83. Сиразова Алсу Фанзилевна 88%
84. Смакова Гульфия Рафисовна 86%
85. Султанова Альфия Рустэмовна 88%
86. Султанова Гульчачак Азатовна 80%
87. Тагирова Алия Рафаэлевна 93%
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 78%
89. Тимофеева Юлия Семёновна 81%
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна 83%

3



91. Тухбатуллина Галия Аскатовна 91%
92. Фазлыева Елена Робертовна 86%
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна 80%
94. Файзуллина Регина Радиковна 80%
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна 91%
96. Фассалова Гульназ Диясовна 96%
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна 85%
98. Федотова Диана Алексеевна 78%
99. Хазиева Лилия Радмировна 95%

100. Хайдарова Альбина Айратовна 93%
101. Хакова Регина Аликовна 90%
102. Харисова Айгуль Айдаровна 78%
103. Хасанова Мархабо 78%
104. Хасанова Юлия Салаватовна 90%
105. Хафизова Айгуль Маратовна 73%
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна 83%
107. Шайдуллина Регина Флюровна 95%
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич 85%
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна 93%
110. Шакирова Лиана Вадимовна 98%
111. Шарипов Ильдар Ришатович 85%
112. Шарипова Гульсия Иштимировна 88%
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 91%
114. Юсупова Элина Ильгизовна 78%
115. Ямалова Диляра Ильдаровна 83%
116. Саетгареева Оксана Сергеевна 68%
117. Гилемханова Гульназ Даниловна 66%
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна 61%
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна 61%
120. Минибаева Альфина Фатыховна 53%
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна 43%
122. Рамазанов Ильвир Вазитович 38%
123. Иванова Екатерина Евгеньевна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

4



№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманова Сумбуль Зимфировна Сдано
2. Агадуллина Олеся Рамировна Сдано
3. Алакаева Диана Рилевна Сдано
4. Алембекова Лилия Маратовна Сдано
5. Алимгулова Гульназ Ульфатовна Сдано
6. Аминова Эльмира Марсовна Сдано
7. Ахмадеев Загир Рустамович Сдано
8. Ачувакова Гузэль Халитовна Сдано
9. Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна Сдано

10. Белоусов Дмитрий Валерьевич Сдано
11. Булатова Фируза Исламовна Сдано
12. ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА Сдано
13. Валиева Лилия Ахияровна Сдано
14. Валитова Динара Рашитовна Сдано
15. Воронкова Алина Рамилена Сдано
16. Габидуллина Зухра Ильдаровна Сдано
17. Габитова Алина Алековна Сдано
18. Гайгис Эльвина Альбертовна Сдано
19. Гайнетдинов Эльмир Фларитович Сдано
20. Галиакберова Лариса Булатовна Сдано
21. Галиева Алсу Ильсуровна Сдано
22. Галиева Лилия Назибовна Сдано
23. Галиева Юлиза Аглямовна Сдано
24. Галиуллина Гульшат Флоритовна Сдано
25. Гарданова Ольга Сергеевна Сдано
26. Гарипова Гульназ Юлаевна Сдано
27. Гатиятуллина Гузель Тагировна Сдано
28. Гафурова Айгуль Рузилевна Сдано
29. Гимаева Валерия Валерьевна Сдано
30. Гимаева Зарина Тагировна Сдано
31. Губайдуллина Регина Айратовна Сдано
32. Гусейнова Альбина Рустемовна Сдано
33. Гущин Андрей Юрьевич Сдано
34. Дьяченко Анастасия Александровна Сдано
35. Жданова Галия Минехаметовна Сдано
36. Зарипова Рита Рамиловна Сдано
37. Зонова Лира Ринатовна Сдано
38. Зубаирова Регина Филюсовна Сдано
39. Игликов Батыр Рахимьянович Сдано
40. Инюшева Лилия Рашитовна Сдано
41. Исангужина Альбина Ильясовна Сдано
42. Искандаров Ильшат Раскатович Сдано
43. Исламова Алсу Фарзатовна Сдано
44. Ишмурзина Алия Гафурьяновна Сдано
45. Йылмаз Ляйсан Ирековна Сдано
46. Кагарманова Зарема Фанзилевна Сдано
47. Камалов Тагир Венерович Сдано
48. Камалова Алсу Хасановна Сдано

5



49. Канзафарова Юлия Маратовна Сдано
50. Каримова Альбина Зарифовна Сдано
51. Каримова Лилия Рафиковна Сдано
52. Каспранова Ильмира Ураловна Сдано
53. Кинзябулатова Миляуша Илдусовна Сдано
54. Компанец Галина Анатольевна Сдано
55. Костромин Артем Владимирович Сдано
56. Кудряшова Татьяна Игоревна Сдано
57. Куперман Ильмира Рамильевна Сдано
58. Курбанова Лилия Ришатовна Сдано
59. Лихман Альбина Хамитовна Сдано
60. Мазитова Эльвира Ришатовна Сдано
61. Макарова Екатерина Дмитриевна Сдано
62. Матвеева Юлия Вадимовна Сдано
63. Мигранова Марина Николаевна Сдано
64. Мингареева Карина Ниловна Сдано
65. Минязева Раушания Каримовна Сдано
66. Мищенко Юрий Владимирович Сдано
67. Мурзабаева Кристина Дамировна Сдано
68. Мусина Аделина Рустемовна Сдано
69. Муталапова Альфия Маратовна Сдано
70. Мухамедьянов Фаил Низаметдинович Сдано
71. Набиуллина Алина Азгаровна Сдано
72. Наянова Гульнара Наримановна Сдано
73. Новикова Алина Равильевна Сдано
74. Нугманова Гузель Рамильевна Сдано
75. Нургалина Гульназ Ниатшевна Сдано
76. Пашкова Эльвира Михайловна Сдано
77. Рахимова Эльвира Анваровна Сдано
78. Раянова Линара Лимовна Сдано
79. Рыбалко Ольга Владимировна Сдано
80. Садыкова Динара Хакимовна Сдано
81. Сайфуллина Гузель Ильдаровна Сдано
82. Саяпов Марат Мударисович Сдано
83. Сиразова Алсу Фанзилевна Сдано
84. Смакова Гульфия Рафисовна Сдано
85. Султанова Альфия Рустэмовна Сдано
86. Султанова Гульчачак Азатовна Сдано
87. Тагирова Алия Рафаэлевна Сдано
88. ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА Сдано
89. Тимофеева Юлия Семёновна Сдано
90. Туйгунова Зульхиза Шакировна Сдано
91. Тухбатуллина Галия Аскатовна Сдано
92. Фазлыева Елена Робертовна Сдано
93. Файзрахманова Ралия Рустамовна Сдано
94. Файзуллина Регина Радиковна Сдано
95. Фаллахова Лиана Эдуардовна Сдано
96. Фассалова Гульназ Диясовна Сдано
97. Фатхиева Ляйсан Ридалевна Сдано

6



98. Федотова Диана Алексеевна Сдано
99. Хазиева Лилия Радмировна Сдано

100. Хайдарова Альбина Айратовна Сдано
101. Хакова Регина Аликовна Сдано
102. Харисова Айгуль Айдаровна Сдано
103. Хасанова Мархабо Сдано
104. Хасанова Юлия Салаватовна Сдано
105. Хафизова Айгуль Маратовна Сдано
106. Шайдуллина Лиана Рагифовна Сдано
107. Шайдуллина Регина Флюровна Сдано
108. Шаймарданов Мухамет Яхиевич Сдано
109. Шаймарданова Лилия Ильдаровна Сдано
110. Шакирова Лиана Вадимовна Сдано
111. Шарипов Ильдар Ришатович Сдано
112. Шарипова Гульсия Иштимировна Сдано
113. Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Сдано
114. Юсупова Элина Ильгизовна Сдано
115. Ямалова Диляра Ильдаровна Сдано
116. Саетгареева Оксана Сергеевна Не сдано
117. Гилемханова Гульназ Даниловна Не сдано
118. Яльчигулова Руфия Ришатовна Не сдано
119. Алиева Артук Зульфия Адалятовна Не сдано
120. Минибаева Альфина Фатыховна Не сдано
121. Салахутдинова Алиса Ришатовна Не сдано
122. Рамазанов Ильвир Вазитович Не сдано
123. Иванова Екатерина Евгеньевна Не сдано
124. Имельбаева Альфия Салаватовна Не сдано
125. Салишева Лиана Рауфовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахманова Сумбуль Зимфировна 17.12.2020
2 Агадуллина Олеся Рамировна 17.12.2020
3 Алакаева Диана Рилевна 17.12.2020
4 Алембекова Лилия Маратовна 17.12.2020
5 Алимгулова Гульназ Ульфатовна 17.12.2020
6 Аминова Эльмира Марсовна 17.12.2020
7 Ахмадеев Загир Рустамович 17.12.2020
8 Ачувакова Гузэль Халитовна 17.12.2020
9 Бадгетдинова Роза Фатхелисламовна 17.12.2020

10 Белоусов Дмитрий Валерьевич 17.12.2020
11 Булатова Фируза Исламовна 17.12.2020
12 ВАЛИЕВА АЛЬБИНА МАРАТОВНА 17.12.2020

7



13 Валиева Лилия Ахияровна 17.12.2020
14 Валитова Динара Рашитовна 17.12.2020
15 Воронкова Алина Рамилена 18.12.2020
16 Габидуллина Зухра Ильдаровна 17.12.2020
17 Габитова Алина Алековна 17.12.2020
18 Гайгис Эльвина Альбертовна 17.12.2020
19 Гайнетдинов Эльмир Фларитович 17.12.2020
20 Галиакберова Лариса Булатовна 17.12.2020
21 Галиева Алсу Ильсуровна 17.12.2020
22 Галиева Лилия Назибовна 17.12.2020
23 Галиева Юлиза Аглямовна 17.12.2020
24 Галиуллина Гульшат Флоритовна 18.12.2020
25 Гарданова Ольга Сергеевна 17.12.2020
26 Гарипова Гульназ Юлаевна 17.12.2020
27 Гатиятуллина Гузель Тагировна 17.12.2020
28 Гафурова Айгуль Рузилевна 17.12.2020
29 Гимаева Валерия Валерьевна 17.12.2020
30 Гимаева Зарина Тагировна 17.12.2020
31 Губайдуллина Регина Айратовна 17.12.2020
32 Гусейнова Альбина Рустемовна 17.12.2020
33 Гущин Андрей Юрьевич 18.12.2020
34 Дьяченко Анастасия Александровна 18.12.2020
35 Жданова Галия Минехаметовна 18.12.2020
36 Зарипова Рита Рамиловна 18.12.2020
37 Зонова Лира Ринатовна 18.12.2020
38 Зубаирова Регина Филюсовна 18.12.2020
39 Игликов Батыр Рахимьянович 18.12.2020
40 Инюшева Лилия Рашитовна 18.12.2020
41 Исангужина Альбина Ильясовна 18.12.2020
42 Искандаров Ильшат Раскатович 18.12.2020
43 Исламова Алсу Фарзатовна 18.12.2020
44 Ишмурзина Алия Гафурьяновна 18.12.2020
45 Йылмаз Ляйсан Ирековна 18.12.2020
46 Кагарманова Зарема Фанзилевна 18.12.2020
47 Камалов Тагир Венерович 18.12.2020
48 Камалова Алсу Хасановна 18.12.2020
49 Канзафарова Юлия Маратовна 18.12.2020
50 Каримова Альбина Зарифовна 18.12.2020
51 Каримова Лилия Рафиковна 18.12.2020
52 Каспранова Ильмира Ураловна 18.12.2020
53 Кинзябулатова Миляуша Илдусовна 18.12.2020
54 Компанец Галина Анатольевна 18.12.2020
55 Костромин Артем Владимирович 18.12.2020
56 Кудряшова Татьяна Игоревна 18.12.2020
57 Куперман Ильмира Рамильевна 18.12.2020
58 Курбанова Лилия Ришатовна 18.12.2020
59 Лихман Альбина Хамитовна 18.12.2020
60 Мазитова Эльвира Ришатовна 18.12.2020
61 Макарова Екатерина Дмитриевна 18.12.2020

8



62 Матвеева Юлия Вадимовна 18.12.2020
63 Мигранова Марина Николаевна 18.12.2020
64 Мингареева Карина Ниловна 18.12.2020
65 Минязева Раушания Каримовна 18.12.2020
66 Мищенко Юрий Владимирович 18.12.2020
67 Мурзабаева Кристина Дамировна 18.12.2020
68 Мусина Аделина Рустемовна 18.12.2020
69 Муталапова Альфия Маратовна 18.12.2020
70 Мухамедьянов Фаил Низаметдинович 18.12.2020
71 Набиуллина Алина Азгаровна 18.12.2020
72 Наянова Гульнара Наримановна 18.12.2020
73 Новикова Алина Равильевна 18.12.2020
74 Нугманова Гузель Рамильевна 18.12.2020
75 Нургалина Гульназ Ниатшевна 18.12.2020
76 Пашкова Эльвира Михайловна 18.12.2020
77 Рахимова Эльвира Анваровна 18.12.2020
78 Раянова Линара Лимовна 18.12.2020
79 Рыбалко Ольга Владимировна 18.12.2020
80 Садыкова Динара Хакимовна 18.12.2020
81 Сайфуллина Гузель Ильдаровна 19.12.2020
82 Саяпов Марат Мударисович 19.12.2020
83 Сиразова Алсу Фанзилевна 19.12.2020
84 Смакова Гульфия Рафисовна 19.12.2020
85 Султанова Альфия Рустэмовна 19.12.2020
86 Султанова Гульчачак Азатовна 19.12.2020
87 Тагирова Алия Рафаэлевна 19.12.2020
88 ТАРЖИМАНОВА ГУЗЕЛЬ ГАЛИМОВНА 19.12.2020
89 Тимофеева Юлия Семёновна 19.12.2020
90 Туйгунова Зульхиза Шакировна 19.12.2020
91 Тухбатуллина Галия Аскатовна 19.12.2020
92 Фазлыева Елена Робертовна 19.12.2020
93 Файзрахманова Ралия Рустамовна 19.12.2020
94 Файзуллина Регина Радиковна 19.12.2020
95 Фаллахова Лиана Эдуардовна 19.12.2020
96 Фассалова Гульназ Диясовна 19.12.2020
97 Фатхиева Ляйсан Ридалевна 19.12.2020
98 Федотова Диана Алексеевна 19.12.2020
99 Хазиева Лилия Радмировна 19.12.2020

100 Хайдарова Альбина Айратовна 19.12.2020
101 Хакова Регина Аликовна 19.12.2020
102 Харисова Айгуль Айдаровна 19.12.2020
103 Хасанова Мархабо 19.12.2020
104 Хасанова Юлия Салаватовна 19.12.2020
105 Хафизова Айгуль Маратовна 19.12.2020
106 Шайдуллина Лиана Рагифовна 19.12.2020
107 Шайдуллина Регина Флюровна 19.12.2020
108 Шаймарданов Мухамет Яхиевич 19.12.2020
109 Шаймарданова Лилия Ильдаровна 19.12.2020
110 Шакирова Лиана Вадимовна 19.12.2020

9



111 Шарипов Ильдар Ришатович 19.12.2020
112 Шарипова Гульсия Иштимировна 19.12.2020
113 Юлдашбаева Нэлли Талгатовна 19.12.2020
114 Юсупова Элина Ильгизовна 19.12.2020
115 Ямалова Диляра Ильдаровна 19.12.2020

Председатель Т. В. Добрейкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. Ш. Фаткуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)

10


